
 
 

 

 

 

 

О Министерстве связи  

и информационных технологий Республики Саха (Якутия) 

 
В соответствии со статьей 72 Конституции (Основного закона) 

Республики Саха (Якутия), статьей 8 Конституционного закона Республики 

Саха (Якутия) «О Президенте Республики Саха (Якутия)» в целях 

совершенствования структуры управления п о с т а н о в л я ю: 

1. Преобразовать Государственный комитет Республики Саха (Якутия) 

по связи и информационным технологиям в Министерство связи и 

информационных технологий Республики Саха (Якутия). 

2. Определить Министерство связи и информационных технологий 

Республики Саха (Якутия) исполнительным органом государственной власти 

Республики Саха (Якутия), осуществляющим функции по выработке и 

реализации государственной политики, нормативному правовому 

регулированию и управлению в сфере информационных технологий, связи и 

электронных средств массовых коммуникаций, включая развитие сети 

Интернет, систем телевизионного вещания, радиовещания и новых 

технологий в этих областях, техническую защиту информации, а также 

координирующим деятельность в этих сферах иных исполнительных органов 

государственной власти Республики Саха (Якутия). 

3. Внести в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 14 мая 

2011 года № 640 «О структуре исполнительных органов государственной 

власти Республики Саха (Якутия)» следующие изменения: 

3.1. Абзац второй пункта 1 исключить. 

3.2. В подразделе «Министерства Республики Саха (Якутия)»                   

раздела I приложения к Указу: 

- дополнить строкой: 

«Министерство связи и информационных технологий Республики 

Саха (Якутия)». 

- в подразделе «Государственные комитеты Республики Саха (Якутия)» 

раздела I приложения к Указу исключить строку «Государственный комитет 

Республики Саха (Якутия) по связи и информационным технологиям». 

consultantplus://offline/ref=F4E0E13B50B1F50D32CA52DD86C87736A48EDC9F77C38E3D9E2FBA58051D8FFAD4F11D309CAD9E62C19CC753I4I
consultantplus://offline/ref=F4E0E13B50B1F50D32CA52DD86C87736A48EDC9F77C68931922FBA58051D8FFAD4F11D309CAD9E62C09FC553I4I
consultantplus://offline/ref=186B65F578DA7967C3F1CD2A1123F97B5D87A89CB12A633379C2623B09C0EAC2S2M4I
consultantplus://offline/ref=186B65F578DA7967C3F1CD2A1123F97B5D87A89CB12A633379C2623B09C0EAC224E031BDFFD351FE6F9EF9S5M8I
consultantplus://offline/ref=186B65F578DA7967C3F1CD2A1123F97B5D87A89CB12A633379C2623B09C0EAC224E031BDFFD351FE6F9EFDS5MCI
consultantplus://offline/ref=186B65F578DA7967C3F1CD2A1123F97B5D87A89CB12A633379C2623B09C0EAC224E031BDFFD351FE6F9EFDS5MCI
consultantplus://offline/ref=44636B1721AED00F2CB65D907C41615423ADEC40D7E20523FA4C76FA6E5EB05F490855A25B727680EC6236v1NBI
consultantplus://offline/ref=D707B7100014AA88889420CE54FF4EAD990FCC4F4242B0273D5ADD1856D439AEF47D4A2D42C947BFDACF62qBQ7I


 2 

4. Внести в приложение к Указу Президента Республики Саха (Якутия) 

от 14 мая 2011 года № 641 «О предельной численности работников 

исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия)» 

следующие изменения: 

4.1. Дополнить строкой 18 следующего содержания: 

1

18. 

Министерство связи и 

информационных технологий 

Республики Саха (Якутия)  

22   

4.2. Строку 20 «Государственный комитет Республики Саха (Якутия) 

по связи и информационным технологиям» исключить. 

4.3. Строки 18-19 считать строками 19-20. 

5. Правительству Республики Саха (Якутия) (Данчикова Г.И.): 

представить предложения по внесению изменений в акты Президента 

Республики Саха (Якутия) в соответствии с настоящим Указом; 

привести нормативные правовые акты Правительства Республики 

Саха (Якутия) в соответствие с настоящим Указом; 

обеспечить проведение организационных и кадровых мероприятий в 

соответствии с действующим законодательством. 

6. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой 

информации Республики Саха (Якутия). 

 

 

 

                   Президент 

      Республики Саха (Якутия)                                            Е. БОРИСОВ      

 

 

 

 

 

 

г. Якутск 

28 марта 2013 года 

№ 1976 

consultantplus://offline/ref=186B65F578DA7967C3F1CD2A1123F97B5D87A89CB12A63367BC2623B09C0EAC224E031BDFFD351FE6F9EFFS5M8I
consultantplus://offline/ref=9D1ACCE8CF4B3BF7A145865776A6E44674F25D8C08A439546897C20809746CE0D9852651531876AA1D3080D2U4I

